FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, III, pp. 56-57. 
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22. - Straticoto Salerni presenti et futuris. Dilectorum fidelium no
strorum civium Salernitanorum supplicationibus inclinati ... mandamus 
quatenus iudices civitatis pred. creatos et creandos deinceps vobis adhibere 
curetis, cum eisdem hominibus causas omnes civiles et criminales mediante 
iustitia decidatis, prout consuetum est hactenus et etiam observatum, cum 
eorum consuetudine quam talem fore obserunt, (?) non intendamus aliqua
tenus derogare. Dat. Neapoli, die XI sept. III ind. (Reg. 19, f. 172 t.). 

FONTI: ut supra. 

23. - (Si ha notizia che il re assegnava in cambio del casale di Gu
cina quello di Dragano nella castellania di Calamata con introito di 300 ... 
« super iuribus camerali» di Chiarenza). Dat. X sept. III incl. (Reg. 19, 
f. 172 t.). 

FoNTI: Carabellese, Carlo d'Angiò e i rapporti commerciali con Venezia e l'Oriente, 
p. 34. 

24. - (Notatur Philippus Passivulus mil. et Urso Coppula de Nea
polis). (Reg. 19, f. 173). 

FoNTI: Sicola, Rep. 15, f. 393; Ms. Bibl. Naz. di Napoli, X, B. 2, f. 134; Ms. Soc. Stor. 
Nap., XX, A. 16, f. 245. 

25. - (Mandatum quod Drivonus de V allibus mil. et fam. procuret 
bona pupillorum filiorum qd. comitis Petri de Sancto Felice). (Reg. 19, 
f. 173). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 30, f. 72 t. 

26. - (Manfridus de Carvinea pro cingulo militari assumpto petit sub
ventionem a vassallis suis). (Reg. 19, ff. 173, 176). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

27. - (Notatur nob. vir Marinus de Duce de Neapoli mil. iustitiarius 
Scolarium). (Reg. 19, f. 174). 

FoNTI: Sicola, Rep. 15, f. 119; Ms. Bibl. Naz. di Napoli, X, B. 2, f. 134; Ms. Soc. Stor. 
Nap., XX, A. 16, f. 205. 

28. - (Mandatum quod homines casalis Vitillani et Lizzanelli vas
salli Iohannis Gaurzia mil. redeant ad pristinam habitationem). (Reg. 19, 
f. 175). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 30, f. 72 t. 
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29. - Scriptum est illustri et magnifico viro dom. Roberto comltl 
Atrebatensi ... consanguineo suo. salutem et debitam reverentiam sicut 
patri. Inter alia nostre sollicitudinis onera que nostris humeris super rebus 
variis et diversis instanter incumbunt illa nos frequenter cura sollicitat ut 
fidelium Regni nostri qui in tempestatis nubilo contra rebelles et hostes 
nostros serenitatem nostre fidei servaverunt illesam, et ex nullis quassa
tionibus inconcussam talem ac tantum virum preficiamus eorum strenuum 
defensorem per quem et hostes ipsi non solum repulsam patiantur assidue 
verum etiam graviter opprimantur pred. fideles nostri, quorum summa 
fides et stabilis a corde nostro non excidit in pacis et quietis tranquillitate 
persistant. Cum igitur nullus ad ista vel reperiantur tam utilis vel repu
tetur idoneus vel in tantum suffìciens vobis assimilis conformetur, qui tanto 
iam tempore Regni nostri regimen per baliatus officium in vestris manibus 
habuistis, qui conditiones et status hominum et generaliter et specialiter 
cognovistis, et quos demum latere non potuit quicquid per fideles et probos 
in fidelitate servatum est ac per infedeles et reprobos infideliter est com
missum. Quique ut Regni nobilibus ac omnibus aliis et singulariter sin
gulis et universaliter universis propter vestre gubernationis industriam 
estis intima dilectione connexi sic ob expeditionis vestre peritiam mili
tarem et hostibus metui et rebellibus ipsis pavori iugiter extitistis vos 
quibus tamquam de nobis ipsis ab experto confidimus et quos loco patris 
reveremur gerimus et tenemus capitaneum in toto regno nostro Sicilie 
generaliter loco nostro duximus ordinandum munificentiam vestram ea 
specialiter affectione rogantes et etiam quantum possumus inducentes, qua 
vinculo consanguinitatis a nostris producte progenitoribus [ ..... ] qua
tenus Capitaniam eandem sic ad honorem et fidelitatem vestram, statum 
Regni fidelium pacificum et tranquillum ac gravamen hostium et rebellium 
predictorum ubique per Regnum nostrum viriliter et potenter more solito 
exercere velitis, quod firma spes nostra de vobis diutius iam concepta et 
habita non solum de votis nostris respondeat sed nostrorum fidelium vo
luntati concurrat. Et licet Karolum primogenitum nostrum carissimum 
principem Salernitanum et honoris Montis Sancti Angeli dom. loco nostri 
nuper in r. n. Sicilie vicarium statuamus iuxta quod in commissione seu 
litteris sigillo nostro pendenti munitis apertius continetur volumus tamen 
quod a vestris non recedens consiliis et auxiliis oportunis quibus vos vi
derit requirendos ea omnia faciat que pro honore nostro bonoque statu 
Regni viderit expedire. Et quod permittat vos Capitaniam eandem pro 
vestre voluntatis iudicio et arbitrio exercere habetis rerum omnia et sin
gula ordinare velut pater et rector et idem noster vicarius ab ordinatione 
vestra nolumus quod discedat, data vobis per nos in eodem offìcio capitanie 
meri mixtique imperii ac gladii plenaria potestate nec non assecurandi 
in personis et rebus quicumque ad fidem nostram redire voluerit et man
data ac faciendi ea omnia que vobis videbuntur pro honore nostro qui 
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vester est et pro bono statu Regni comodius et melius expedire. Nos 
etiam ex nunc ratum et firmum tenere et habere promittimus, quicquid 
de omnibus que ad huiusmodi Capitanie spectant officium duxeritis facien
dum. Et ecce quod universis prelatis ecclesiarum, Comitibus, Baronibus, 
pheudatariis, Mag. Iustitiario, Iustitiariis, secretis, mag. portulanis et pro
curatoribus ac magistris salis, provisoribus castrorum, castellanis, capi
taneis per provincias constitutis, stipendiariis ac quibuscumque officialibus 
seu fidelibus R. n. per litteras Maiestatis nostre damus expressius in man
datis ut vobis in omnibus que ad offi.cium capitanie pertinere nascuntur 
tamquam persone nostre devote parentes et efficaciter intendentes litteras 
vestras eis sub sigillo vostro mictendas, super exhibenda, solvenda expen
denda, mittenda et assignanda vobis pecunia tam pro negotiis nostre Curie 
quam etiam aliorum devote recipiant, audiant et admittant easque in 
totum exsequi non postponant et de assignatis vobis per eos apodixas 
idoneas habeant et cautelam eas tempore ipsorum ratiocinii valituras tan
tumque vigoris in se etiam habituras ac si forent sigillo nostri culmine 
sigillitate nullasque vias et modos alias occasiones inveniant ex quibus 
ipsarum executio impediatur in aliquo vel etiam retardetur, contra quod 
si fecerint, preter peniam contemptus, quam ab eis exigi mandaremus 
instanter indignationem nostri culminis se noverint incursuros. Dat. Nea
poli, die XII sept. III ind. (Reg. 19, f. 175; cfr. Reg. 143, f. 193).